

2023年度決算は、「売上高」が1,828億円となり、前年度に比べて72億円の減収となりました。

また、「売上原価」は1,515億円で、前年度に比べて87億円の減少となりました。

この結果、「売上総利益」は312億円（前年比+14億円）、「販売費及び一般管理費」を差し引いた「営業利益」は79億円（前年比▲7億円）となりました。

営業外損益を反映した「経常利益」は24億円（前年比▲20億円）、「特別損失」および「法人税など」を差し引いた「当期純利益」は9億円（前年比▲22億円）となり、減収減益決算となりました。

<要約損益計算書>

(単位：億円)

科目	2023年度 (A)	2022年度 (B)	増減 (A - B)
売上高	1,828	1,901	▲72
売上原価	1,515	1,603	▲87
売上総利益	312	297	14
営業利益	79	87	▲7
経常利益	24	44	▲20
当期純利益	9	31	▲22

<売上高の事業別内訳>

(単位：億円)

事業	2023年度 (A)	2022年度 (B)	増減 (A - B)
再処理事業	1,460	1,554	▲94
廃棄物管理事業	108	108	▲0
ウラン濃縮事業	145	142	3
廃棄物埋設事業	114	95	18
合計	1,828	1,901	▲72

<直近5年間の収支の推移>

(単位：億円)

科目	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度
売上高	1,971	1,867	1,860	1,901	1,828
営業利益	134	78	98	87	79
経常利益	87	49	63	44	24
当期純利益	42	32	48	31	9

損益計算書

(単位:百万円)

科 目	2023年度 (A)	2022年度 (B)	増減 (A) - (B)
売上高	182,803	190,100	△ 7,297
売上原価	151,539	160,333	△ 8,793
売上総利益	31,264	29,767	1,496
販売費及び一般管理費	23,345	21,066	2,279
営業利益	7,918	8,701	△ 782
営業外収益	1,908	1,962	△ 53
受取利息	3	1	2
有価証券利息	4	6	△ 2
加工施設等廃止措置負担金	477	-	477
社宅使用料	260	215	44
施設等貸付料	309	354	△ 44
受託収益	650	483	167
貯蔵品等回収益	-	572	△ 572
雑収	203	328	△ 125
営業外費用	7,420	6,256	1,164
支払利息	3,663	3,615	48
支払保証料	2,148	2,077	71
雑損	1,608	563	1,044
経常利益	2,406	4,407	△ 2,000
特別損失	603	557	46
固定資産除却損等	603	557	46
税引前当期純利益	1,803	3,850	△ 2,047
法人税、住民税及び事業税	894	722	172
当期純利益	908	3,127	△ 2,219

(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています)

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	508,053	流動負債	1,732,772
現金及び預金	201,815	買掛金	1,845
売掛金	7,305	1年以内に返済予定の長期借入金	115,999
有価証券	119,200	リース債務	3,712
仕掛品	107,732	未払金	62,468
原材料及び貯蔵品	59,967	未払費用	5,589
前払金	5,383	未払法人税等	1,176
前払費用	156	前受金	3,570
未収入金	4,609	再処理料金等前受金	1,538,242
その他	1,883	預り金	144
固定資産	2,931,387	前受収益	1
有形固定資産	2,193,537	その他	21
建物	96,794	固定負債	1,120,838
構築物	50,529	長期借入金	406,647
機械及び装置	59,438	リース債務	13,433
船舶	31	長期未払金	6,951
車両及び運搬具	2,340	繰延税金負債	2,374
器具及び備品	10,737	退職給付引当金	15,790
土地	78,915	加工施設等廃止措置引当金	13,678
リース資産	15,712	資産除去債務	661,963
建設仮勘定	1,879,036	負債合計	2,853,610
無形固定資産	2,939	(純資産の部)	
ソフトウェア	2,883	株主資本	580,269
電話加入権	20	資本金	400,000
施設利用権	35	資本剰余金	177,132
投資その他の資産	734,911	資本準備金	162,100
投資有価証券	41,511	その他資本剰余金	15,032
関係会社株式	977	利益剰余金	3,136
長期前払費用	20,517	その他利益剰余金	3,136
廃止措置資産	671,238	繰越利益剰余金	3,136
その他	674	評価・換算差額等	5,561
貸倒引当金(貸方)	△8	その他有価証券評価差額金	5,561
資産合計	3,439,441	純資産合計	585,830
		負債・純資産合計	3,439,441

(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています)